
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(пятого созыва) 

РЕШЕНИЕ 
  

г. Щигры 
от 04 октября 2023г.                                                                                      № 13-5-ПС 
 

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Щигровского района 

Курской области от 29 ноября 2011г № 144-2-ПС. «Об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения 

Администрации Щигровского района Курской области» по виду экономической 

деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», 

обслуживаемых Администрацию Щигровского Курской области и иные органы местного 

самоуправления Щигровского района Курской области» 

 
В соответствии с Постановлением Администрации Щигровского района от 10.11.2009 г. 

№385 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, 

оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда 

работников муниципальных учреждений Представительное Собрание Щигровского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Представительного Собрания Щигровского района Курской области 

от 29 ноября 2011г № 144-2-ПС. «Об оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Служба хозяйственного обеспечения Администрации Щигровского района 

Курской области» по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым 

имуществом, аренда и предоставление услуг», обслуживаемых Администрацию 

Щигровского Курской области и иные органы местного самоуправления Щигровского 

района Курской области» следующие изменения: 

- Приложение №1, №2, №3 Положения об оплате труда работников Муниципального 

казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения» Администрации Щигровского 

района Курской области по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым 

имуществом, аренда и предоставление услуг», обслуживаемых Администрацию 

Щигровского Курской области и иные органы местного самоуправления Щигровского 

района Курской области» изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Решение вступает в силу с 01 октября 2023 года и подлежит обнародованию.  

 

Председатель 

Представительного Собрания Н.Н. Шашков 

Щигровского района Курской области 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                         Ю. И. Астахов 



 2 

 
Приложение №1 

к Положению об оплате труда 

работников Муниципального казенного 

учреждения «Служба хозяйственного 

 обеспечения» Администрации Щигровского  

района Курской области 

по виду экономической деятельности 

«Операции с недвижимым имуществом, 

аренда и предоставление услуг», 

обслуживаемых Администрацию Щигровского 

 Курской области и иные органы местного  

самоуправления Щигровского района  

Курской области» 

 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

специалистов и служащих 

 

 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной оклад 

2-й квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 2619,98 

 

 

 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня" 

 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к                                         

квалификационным уровням 

Должностной оклад 

3-й квалификационный 

уровень 

инженер-программист 4569,60 

юрисконсульт 

программист 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                           Приложение №2 

к Положению об оплате труда 

работников Муниципального казенного 

учреждения «Служба хозяйственного обеспечения» 

Администрации Щигровского района 

 Курской области по виду экономической деятельности 

«Операции с недвижимым имуществом, 

аренда и предоставление услуг», 

обслуживаемых Администрацию Щигровского 

 района Курской области и иные органы местного  

самоуправления Щигровского района  

Курской области» 

 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня" 

 

Квалификационные уровни Профессии рабочих, 

отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной оклад 

1-й квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных 

помещений, 

сторож 

2232,29 

 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня" 

 

Квалификационные 

уровни 

Наименования профессий рабочих по 

которым предусмотрено присвоение 4 

и 5 квалификационных                                                      

разрядов в соответствии                                                      

с ЕТС работ и профессий рабочих 

Должностной оклад 

1-й квалификационный        

уровень 

Водитель автомобиля, 

рабочий по обслуживанию зданий 

 

2722,76 

 

  

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение №3 

к Положению об оплате труда 

работников Муниципального казенного 

учреждения «Служба хозяйственного обеспечения» 

Администрации Щигровского района 

Курской области по виду экономической деятельности 

«Операции с недвижимым имуществом, 

аренда и предоставление услуг», 

обслуживаемых Администрацию Щигровского 

 района Курской области и иные органы местного  

самоуправления Щигровского района  

Курской области» 

 

Перечень 

Должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», 

обслуживаемых Администрацию Щигровского Курской области и иные органы местного 

самоуправления Щигровского района Курской области», для расчета размера средней 

заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя 

муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения 

Администрации Щигровского района Курской области» 

 

Юрисконсульт 

Программист всех уровней 

Инженер-программист 

Заведующий хозяйством 


